ДОГОВОР №______
на размещение отходов

г. Зеленодольск                                                                                                                     «___» ___________ 201__г.
Муниципальное  унитарное предприятие “Экоресурс” лицензия №  16-00140 от 07 ноября 2014  г., в лице исполнительного директора Ульянова И.Н., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и _________________________ в лице директора ______________________, действующего на основании _______________а с другой стороны, именуемого в дальнейшем “Заказчик”, заключили Договор о нижеследующем;
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Заказчик» поставляет твердые отходы (далее отходы) спецтранспортом, а «Исполнитель» принимает отходы без перехода права собственности на передаваемые отходы согласно протоколу согласования цены и объемов (Приложение №1.) для последующего размещения их на полигоне ТБО расположенного по адресу: РТ, Зеленодольский район, с. Айша 800 м. от жилого дома №68 по ул. Лесная.

1.2. Размещение отходов на полигоне ТБО осуществляется на основании Талона (Приложение №2).
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТА И ОПЛАТЫ

2.1. «Заказчик» подает заявку письменно или по телефону «Исполнителю» на количество талонов с указанием номинала, а «Исполнитель» по заявке в соответствии с протоколом согласования цены и объемов  (Приложение №1) выписывает счет на оплату, а после оплаты выдаются талоны установленного образца (Приложение №2).

2.2. Стоимость на размещение отходов может быть изменена в одностороннем порядке в случае изменения стоимость ГСМ или при иных существенных условий договора.

2.3. Окончательный расчет за оказанную услугу по размещению отходов осуществляется на основании выставленных счетов-фактур и акта выполненных работ «Исполнителя» сформированного в срок до 10 числа месяца, следующего за расчетным периодом, а «Заказчик» течение 5-ти банковских дней после получения акта выполненных работ оплачивает и возвращает «Исполнителю» подписанный второй экземпляр акта.
                                                 3.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. «Заказчик» обязан предоставить «Исполнителю» лимиты на размещение опасных отходов и паспорта на отходы или иной другой идентичный документ.

Отходы, должны отвечать санитарным и противопожарным требованиям:

· не быть взрывоопасными, самовоспламеняющимися и горящими;

·  не содержать отходы 1 и 2 класса опасности;

· не содержать радиоактивных загрязнений;

· иные отходы, подлежащие утилизации (обезвреживанию) в соответствии с ФЗ по обращению с опасными отходами.

3.2. «Заказчик» обязан предоставить перечень транспортных средств, которыми будет осуществляться вывоз отходов на полигон (вид, гос. номер, тарный вес).

3.3. «Заказчик» обязан соблюдать внутренний распорядок Исполнителя и требования регламента на прием отходов.

Время работы полигона:

            - с 01 января по 31 марта и с 01 ноября по 31 декабря с 8-00 до 17-00 час.

- с 01 апреля по 31 октября с 7-00 до 18-00 час.

             - Обед с 12-00 до 13-00 час.  Без выходных.

3.4. «Заказчик» в рамках настоящего Договора принимает на себя обязательства по исчислению и внесению в полном объеме платы за размещение отходов во исполнение статьи 16 Федерального закона «Об охране окружающей среды» № 7-ФЗ переданных на захоронение «Исполнителю».

           3.5. «Исполнитель» обязан:

      3.5.1. Размещать твердые отходы в соответствие с Положением и Правилами эксплуатации полигонов ТБО с соблюдением установленных технологических регламентов.

4.ПОРЯДОК ПРОПУСКА ТРАНСПОРТНЫХ

СРЕДСТВ И РАЗМЕЩЕНИЯ ОТХОДОВ

4.1. Размещение осуществляется по предоставлению Талонов и по накладной при согласовании с Исполнителем, при соблюдении следующих условий:

4.1.1. Наличие у ответственного лица (водитель, сопровождающее лицо) талонов с проставленной печатью (штампом) «Заказчика».

4.1.2. Ввозимые отходы должны соответствовать виду отходов указанных в Талоне.

4.1.3. Выгрузка отходов производится в местах, указываемых «Исполнителем».

4.1.4. Отметка контрольных корешков Талонов производится «Исполнителем» на месте приёма отходов.

4.1.5. Приобретённые «Заказчиком» Талоны продаже третьим лицам, возврату и обмену не подлежат.

4.2. Срок действия талонов соответствует сроку действия договора. При перезаключении договора на новый срок талоны подлежат продлению на период действия нового договора.

4.3. Транспортные средства (далее ТС) с видимыми неисправностями и бортовые ТС не оборудованные пологом к проезду на объект Исполнителя и разгрузку не допускаются.

4.4. В случае обнаружения, отходов указанных в п. 3.1, в транспортном средстве в составе с разрешенными отходами к размещению на полигоне ТБО, данное транспортное средство не будет запущенно к разгрузке и сопровождено с территории полигона.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Ответственность за безопасное производство работ по разгрузке автомашины с отходами и соблюдение правил проезда на место приёма отходов возлагается на «Заказчика».
5.2. Не внесение «Потребителем» в течение 2-х месяцев платы за оказываемые услуги, согласно договору, служит основанием для обращения «Исполнителя» в суд с иском о взыскании задолженности с «Потребителя»,и о расторжении настоящего договора с «Потребителем».

5.3. За несвоевременное внесение платежей по настоящему договору «Потребитель» уплачивает пеню в размере 0,01 % от суммы задолженности за каждый день просрочки, если иное не предусмотрено действующими нормативными правовыми актами.

5.4. Убытки, понесенные Сторонами или третьими лицами в связи с неисполнением, либо ненадлежащим исполнением своих обязательств по настоящему договору, возмещаются виновной стороной в установленном порядке.

           5.5.  При внесении платежей, согласно договору, начисленные на момент оплаты пени (при просрочке платежа) погашаются в первоочередном порядке.

           5.6. Претензии Сторон друг к другу подлежат рассмотрению в 10-тидневный срок с момента получения. При не достижении соглашения между сторонами спор между ними рассматривается в Арбитражном суде.
6.
СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с_________________, и действует до __________________г., а в части исполнения обязательств до полного их исполнения сторонами.
6.2. В случае изменения Законодательства в сфере обращения с отходами Исполнитель уведомляет Заказчика любым доступным способом: телефонограммой, факсограммой, по электронной почте или письмом о расторжении договора, либо его пролонгации, с оформлением дополнительного соглашения.

6.3. Любая из сторон имеет право на досрочное расторжение Договора с предупреждением другой стороны письменно за один месяц о дате его расторжения.

                                                 7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Экземпляры хранятся по одному у каждой из Сторон.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются письменным соглашением, подписанным обеими сторонами, и являются, неотъемлемой частью договора.
                                                  8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

              8.1. Договор считается действующим при наличии протокола согласования цены и объемов, протокола согласования о внешнем виде формы талонов приема/сдачи и форме их заполнения которые являются неотъемлемой частью Договора и подписываются обеими сторонами.

             8.2. На полигон, принимаются отходы, доставленные специализированным или оборудованным транспортом для перевозки твердых отходов.
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:
	Заказчик:

	МУП «Экоресурс»

	Адрес юридический: 422540 г. Зеленодольск

ул. Паратская, 1 Телефон: 5-59-25
	Адрес юридический:   Тел. (84371) _______

	ИНН 1648024324 / КПП 164801001
	ИНН __________/КПП __________

	р/с 40602810401020001345
	р/с ________________________

	ОАО «АК БАРС» Банк г. Казань
	__________________

	к/с 30101810000000000805
	к/с _______________________

	БИК 049205805
	БИК _________________

Ульянов И.Н.
                         __________________                                                                             ____________________

                                                             (подпись)                                                                                                                               (подпись)

                                      М.П.                                                                                                                                                М.П.

Приложение №1
ПРОТОКОЛ

согласования цены и объемов

К договору №  ________                                                                                   от «____» _________ 201__ г.
Мы нижеподписавшиеся, «Заказчик» ______________ в лице генерального директора ________________, и «Исполнитель» МУП «Экоресурс» в лице директора Ульянова И.Н. удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине цены и объемов.

1. «Исполнитель» размещает отходы, а «Заказчик» оплачивает следующие услуги по размещению отходов (без перехода права собственности):

	№ п/п
	Наименование отходов
	Ед. изм.
	Цена руб.
	План. кол-во
	ИТОГО

 в квартал, руб.

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

	1. 1.

	Итого

2. Транспортирование отходов к объекту Исполнителя осуществляет Заказчик

3. Данный протокол является неотъемлемой частью договора.

4. В случае изменения Исполнителем стоимости своих услуг, а также включения дополнительных видов отходов Заказчиком между сторонами составляется новый протокол согласования цены и объемов.

           Исполнитель                                                               Заказчик
 Ульянов И.Н.  ______________                                    _______________  ________________

                                                   (подпись)                                                                                                        (подпись)

                                М.П.                                                                                                                                            М.П.
Приложение №2

ПРОТОКОЛ

согласования о внешнем виде формы талонов приема/сдачи и форме их заполнения

   К договору №  ______/Р/17                                                                         «____» ________ 2017 г.
1. ВНЕШНИЙ ВИД

	Отрывной Корешок  талона №
	линия отреза
	    Талон №

	____________________________                                      (наименование организации)

	___________________________                                      (наименование организации)

	Дата "________"____________20_____г.

	Дата "_______"_____________20_______г.

	Марка ТС

	Марка ТС

	Гос. № ТС

	Гос. № ТС

	Наименование отхода (коммунальные, производственные – по паспорту)

	№ путевого листа

	Наименование отхода (коммунальные, производственные – по паспорту)

	Подпись                       (Ответственного лица)

	М.П.                                            (фирмы, передающей отходы)

	М.П.                                             (фирмы, передающей отходы)

	М.П.                                                (весового хозяйства)

	М.П.                                               (весового хозяйства)

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН ПРИ ЗАПОЛНЕНИИ

2.1.1. Данный талон заполняется лицом «Заказчика», ответственным за сдачу отходов в соответствии с настоящим договором. Эколог Ф.И.О _________________________________ № телефона _______________________________________
2.1.2. Правая отрывная часть талона с штампом о приеме «Исполнителя» отдается представителю «Заказчика» (водителю или лицу, сопровождающему груз).

2.2. При соблюдении всех вышеперечисленных требований талон будет служить документом при ежеквартальном акте-сверке заинтересованных сторон.

* Примечание: талон выдаётся на одну разгрузку одного транспортного средства.
                   Исполнитель                                                               Заказчик
 Ульянов И.Н.  ______________                                    _________________   ________________

                                                   (подпись)                                                                                                        (подпись)

                                М.П.                                                                                                                                            М.П.
_____________ Исполнитель                                                                 _______________ Заказчик